
                                                                                                                                                                                                                                                    

 
 

 

 

               MBLEDHJE E KËSHILLIT KONSULTATIV 

             QEVERI QENDRORE-VETËQEVERISJE VENDORE 

             Datë 19 Shkurt 2024 ora 11:00            

 

       Rendi i ditës 

1100-1105 

Fjala e hapjes 

 

Z.Arbjan Mazniku, Ministër i Shtetit për Pushtetin Vendor  

Bashkëkryetar i Këshillit Konsultativ 

 

Z.Aldrin Dalipi, Kryetar, Shoqata e Këshillave të Qarqeve, 

Bashkëkryetar i Këshillit Konsultativ 

1105-1115 
Prezantimi i projektligjit “Për sektorin e furnizimit me ujë të pijshëm, 

largimit, grumbullimit e trajtimit të ujrave të ndotur urban” 

 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

1115-1120 Pyetje dhe diskutime 

1120-1130 

 

1130-1135 

Prezantimi i projektvendimit “Për krijimin, organizimin dhe 

funksionimin e Agjencisë Kombëtare të Ekonomisë së Mbetjeve” 

Ministri i Shtetit për Pushtetin Vendor 
 

Pyetje dhe diskutime 

 

1135-1145 
Prezantimi i projektligjit “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr.107/2016, “Për prefektin e qarkut” 

 Ministria e Brendshme 

1145-1150 Pyetje dhe diskutime 

1150-1200 Prezantimi i Strategjisë Kombëtare për Mbrojtjen Sociale 2024-2030 

 Ministria e Shëndetsisë dhe Mbrojtjes Sociale 

1200-1205 Pyetje dhe diskutime 

1205-1215 

Prezantimi i projektvendimit “Për miratimin e strategjisë kombëtare 

të mbrojtjes sociale 2024-2030 dhe të planit të veprimit në zbatim të 

saj” 

 Ministria e Shëndetsisë dhe Mbrojtjes Sociale 

1215-1220 Pyetje dhe diskutime 

1220-1230 
Prezantimi i projektvendimit “Për metodologjinë e llogaritjes së 

fondeve për financimin e shërbimeve të kujdesit shoqëror” 

 Ministria e Shëndetsisë dhe Mbrojtjes Sociale 

1230-1235 Pyetje dhe diskutime 

1235-1245 
Prezantimi i projektvendimt “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

vendimin nr.111, datë 23.2.2018, të Këshillit të Ministrave , “Për 



                                                                                                                                                                                                                                                    

krijimin dhe funksionimin e fondit social” 

 Ministria e Shëndetsisë dhe Mbrojtjes Sociale 

1245-1250 Pyetje dhe diskutime 

1250-1300 

Prezantimi i projektvendimt “Për rregullat, kushtet, kriteret e 

procedurat e privatizimit të banesave dhe të objekteve të kthyera në 

fond banese të paprivatizuara” 

 Ministria e Financave 

1300-1305 Pyetje dhe diskutime 

1305-1315 

Prezantimi i projektvendimit “Për një ndryshim në vendimin nr.600, 

datë 13.10.2021, të Këshillit të Ministrave për pronësinë e rrugëve 

shtetërore dhe kalimet e pronësisë ndërmjet enteve pronare të 

rrugëve” 

 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë 

1315-1320 Pyetje dhe diskutime 

 Fjala përmbyllëse 

1320-1325 Bashkëkryetarët e Këshillit Konsultativ 

 


